ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________________ 2025 г. №_____________

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 ноября 2017 года № 456 "Об учреждении именной стипендии для лиц, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы высшего медицинского образования, высшего фармацевтического образования и программы ординатуры, в соответствии с договорами о целевом обучении"

[bookmark: P11]Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 ноября 2017 года № 456 "Об учреждении именной стипендии для лиц, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы высшего медицинского образования, высшего фармацевтического образования и программы ординатуры, в соответствии с договорами о целевом обучении" следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 цифры "5000" заменить цифрами "10000";
2) в абзаце третьем пункта 1 цифры "10000" заменить цифрами "15000";
3) в приложении (Порядок назначения и выплаты именной стипендии для лиц, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы высшего медицинского образования, высшего фармацевтического образования и программы ординатуры, в соответствии с договорами о целевом обучении):
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"Получателями именной стипендии являются лица, отвечающие следующим условиям:
обучение в образовательных организациях, реализующих программы высшего медицинского образования, высшего фармацевтического образования и программы ординатуры,  по договору о целевом обучении, заключенному с Комитетом по здравоохранению Ленинградской области или медицинской организацией государственной системы здравоохранения Ленинградской области, предусматривающему обязательства лица по заключению трудового договора с медицинской организацией и работе не менее трех лет;
[bookmark: _GoBack]продолжение обучения по состоянию на даты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, или успешное прохождение итоговой аттестации и получение документа об образовании, подтвержденные письменно образовательной организацией.";
б) в пункте 4 слова «до 1 октября» заменить словами «до 15 ноября».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Губернатор
Ленинградской области		                                                    А.Ю. Дрозденко